

# Dzień modlitwy o pokój

## Środa 26 stycznia

Prot. MG 8/22



### Kochane Siostry!

Myślę, że wszyscy zdajemy sobie sprawę z poważnej sytuacji zagrożenia pokoju na Ukrainie.

Dzisiaj 23 stycznia po modlitwie Anioł Pański, Papież Franciszek z wyczuwaną w głosie troską i bólem powiedział:

*“Z niepokojem śledzę wzrost napięć, które grożą zadaniem nowego ciosu pokojowi na Ukrainie i stawiają pod znakiem zapytania bezpieczeństwo kontynentu europejskiego, z jeszcze szerszymi reperkusjami. Gorąco apeluję do wszystkich ludzi dobrej woli by wzniesli modlitwę do Boga Wszchemogącego, aby każde działanie i inicjatywa polityczna służyły ludzkiemu braterstwu, bardziej niż jednostronnym korzyściom. Ci, którzy realizują własne cele ze szkodą dla innych, gardzą własnym powołaniem jako istoty ludzkie, ponieważ wszyscy zostaliśmy stworzeni braćmi. Z tego powodu, i z niepokojem w obliczu obecnych napięć **proponuję również, aby najbliższa środa, 26 stycznia była dniem modlitwy o pokój**”.*

PSMC, od wielu lat są obecne na Ukrainie, w Charkowie, gdzie pełnią bardzo piękną i owocną postugę wśród ubogich, bezdomnych oraz wśród dzieci i samotnych matek. Charków jest miastem położonym w odległości ok. 40 km od granicy z Rosją i ok. 480 km od Kijowa, stolicy Ukrainy, jest to miejsce bardzo zagrożone konfliktem, tak jak było również w nie tak odległej przeszłości.

Jak powiedział Papież jest to sytuacja, która nie tylko *“grozi zadaniem nowego ciosu pokojowi na Ukrainie”*, ale również *“stawia pod znakiem zapytania bezpieczeństwo na kontynencie europejskim”*.

Chciałabym zaprosić wszystkie wspólnoty PSMC oraz wszystkie osoby bliskie nam i naszym wspólnotom, by przyjęły propozycję Papieża Franciszka:

***“proponuję, aby najbliższa środa 26 stycznia była dniem modlitwy o pokój”.***

Dlatego byłoby pięknie, gdybyśmy w tym dniu odpowiedziały na apel Papieża i z kreatywnością złączyły się wszystkie w osobistej i wspólnotowej modlitwie o pokój dla Ukrainy i całego świata.

Niech Pan poruszy serca tych, w których rękach jest los narodów, aby kierowało nimi prawdziwe zainteresowanie osobą, sprawiedliwością, wolnością i szacunkiem.

Niech Duch Święty oczyści wszystko, co prowadzi nas do nienawiści, podziału, dominacji nad innymi i niech pokój stanie się rzeczywistością w naszym świecie.

**Maryjo Królowo Pokoju, módl się za nami!**

Obejmuję Was braterskim uściskiem w Panu i bądźmy złączone w modlitwie 26 stycznia

Z braterskim pozdrowieniem,

Sr. M. Mabel Spagnuolo  
Przełożona generalna

Rzym, Dom generalny, 23 stycznia 2022.

